
27000 - SETTORE PROGETTAZIONI, MANUTENZIONI, SPORT

27220 - UFFICIO MANUTENZIONI IMPIANTI  

27201 - SERVIZIO MANUTENZIONI 
Responsabile: ROSA ALESSANDRA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: ACCORDO QUADRO PER I LAVORI DI MANUTENZIONE 
PRESSO GLI EDIFICI SCOLASTICI E GLI EDIFICI ED IMPIANTI 
PUBBLICI: OPERE EDILI - RETTIFICA DETERMINAZIONE A 
CONTRARRE N. 2326/2019

CUP : B58D19000080004 .

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che 

in data 29/11/2019 diventava esecutiva la determinazione dirigenziale n. 2326 
avente  per  oggetto:  "ACCORDO  QUADRO  PER  I  LAVORI  DI  MANUTENZIONE 
PRESSO GLI EDIFICI SCOLASTICI E GLI EDIFICI ED IMPIANTI PUBBLICI: OPERE 
EDILI  -  DETERMINAZIONE  A  CONTRARRE.  CUP  :  B58D19000080004";

Considerato che
nella premessa e nel dispositivo della determinazione dirigenziale suddetta per 
mero errore materiale si indicava

 come metodologia di affidamento RDO ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. 
a) D.Lgs. 50/2016,

 che l'aggiudicazione sarà affidata ai sensi dell'art. 95, comma 4, lett. b);
 si  procederà  all’aggiudicazione  anche  in  presenza  di  una  sola  offerta 

valida, purchè conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto;

Verificato che

l'aggiudicazione ai sensi dell'art. 95, comma 4, lett. b) riguarda ".... i servizi e le 
forniture con caratteristiche standardizzate o le cui condizioni sono definite dal 
mercato, fatta eccezione per i servizi ad alta intensità di manodopera di cui al 
comma 3, lettera a)";

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
76

 D
E

L
 2

2/
01

/2
02

0 
E

se
cu

tiv
a 

da
l 2

2/
01

/2
02

0
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
D

A
N

IE
L

E
 L

U
IG

I 
L

A
T

T
U

A
D

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

18
04

6 
/ 2

2/
01

/2
02

0.



l'importo  complessivo  a  base  di  gara  dei  tre  lotti  è  pari  a  €  221.122,46, 
compresi oneri della sicurezza, (oltre IVA);
si  da  atto  che

 la regolare procedura di affidamento è quella ai sensi dell'art. 36 comma 
2 lett. c) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

 l'aggiudicazione  sarà  affidata  ai  sensi  dell'art.  36,  comma  9  bis,  del 
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

 l'Amministrazione  procederà  all'aggiudicazione  dell'Accordo  quadro 
purchè  risultino  valide  almeno  due  offerte  e  non  procederà  alla  sua 
stipula  se  nessuna offerta  risulterà  conveniente  o  idonea in  relazione 
all'oggetto dell'Accordo quadro medesimo, come da chiare indicazioni del 
capitolato - art. 2 c. 15;

Ritenuto  di  rettificare  la  determinazione  dirigenziale  n.  2326/2019 
relativamente  alle  argomentazioni  come sopra  riportate,  dando  atto  che  le 
stesse  nel  capitolato  sono  già  correttamente  riportate;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Visti:
il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii.;
l’Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2001 contenente il Principio contabile applicato 
concernente la contabilità finanziaria;
il Regolamento Comunale di Contabilità;

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze dell’unità organizzativa  UFFICIO MANUTENZIONI IMPIANTI   come 
da vigente funzionigramma;

 

Vista la deliberazione di Giunta n. 2 del 7.01.2020 con la quale è stato 
approvato il PEG 2020 - 2022; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
76

 D
E

L
 2

2/
01

/2
02

0 
E

se
cu

tiv
a 

da
l 2

2/
01

/2
02

0
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
D

A
N

IE
L

E
 L

U
IG

I 
L

A
T

T
U

A
D

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

18
04

6 
/ 2

2/
01

/2
02

0.



Dato atto che
 il responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/1990 e s.m.i. è 

l’Arch.  Daniele  Lattuada,  dirigente  del  Settore  Progettazioni, 
Manutenzioni Sport;

 il responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n. 
50/2016  e  ss.m.ii  è  il  Geom.  Maria  Elena  Rocchetta,  responsabile 
dell’Ufficio Manutenzioni Impianti;

 dall’01/01/2015  il  Comune  di  Monza  deve  adempiere  alle  disposizioni 
normative  in  materia  di  Armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli 
schemi di bilancio, contenute nel D.Lgs. 118/2011, così come modificato 
con D.Lgs. 126/2014;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
G3A0106a - Programma Lavori Pubblici  -  programmazione e coordinamento 
degli interventi sulle strutture comunali ;

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni di cui in premessa, qui integralmente recepite

di rettificare la determinazione dirigenziale n. 2326/2019 come meglio sotto 
specificato:

 la procedura di affidamento dei lavori di manutenzione presso gli edifici 
scolastici  e  gli  edifici  e  impianti  pubblici  con  il  sistema  dell'accordo 
quadro è da configurarsi ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. c) del D.Lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii.;

 l'aggiudicazione sarà affidata ai sensi dell'art. 36 comma 9 bis, del D.Lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii.;

 la procedura negoziata è suddivisa in tre lotti;
 si  procederà  all'aggiudicazione  dell'Accordo  Quadro  purchè  risultino 

valide almeno due offerte e  non si  procederà alla  stipula dell'Accordo 
Quadro medesimo se nessuna offerta risulterà conveniente o idonea in 
relazione all'oggetto dell'Accordo.

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Identificativo di Gara (CIG)

Di dare atto che il Codice Unico di Progetto (CUP) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: B58D19000080004 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
76

 D
E

L
 2

2/
01

/2
02

0 
E

se
cu

tiv
a 

da
l 2

2/
01

/2
02

0
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
D

A
N

IE
L

E
 L

U
IG

I 
L

A
T

T
U

A
D

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

18
04

6 
/ 2

2/
01

/2
02

0.


